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af berider Christian Petersen 
 

At man kan blive et bedre menneske gennem 
at arbejde/omgås med heste er der flere som 
har fundet ud af. Mange institutioner, inklu-
siv Tørring, benytter heste som terapeutisk 
redskab i deres forsøg på at give unge men-
nesker en højere livskvalitet gennem gode 
oplevelser med hestene.  
Igennem de sidste små 15 år har jeg arbejdet 
professionelt med uddannelsen af heste og 
ryttere. Inden jeg gik i lære havde jeg aldrig 
rigtig undervist andre, men den første dag på 
jobbet husker jeg meget tydeligt. Jeg skulle 
starte i lære den første august og jeg havde 
fået sommertjansen med at højtryksrense og 
kalke hele rideskolen i juli måned. Jeg fik 
samtidig udleveret en bog omhandlende den 
klassiske rideteori oversat fra tysk. Min læ-
remester sagde, at det nok var en god idé, at 
læse lidt i den inden jeg startede i lære, så 
jeg vidste lidt hvad jeg snakkede om, når jeg 
nu skulle til at undervise. I starten må jeg 
indrømme, at jeg synes det var noget tørt 
stof at skulle igennem, men ret hurtigt fan-
gede teorien mig og jeg fandt det spænden-
de. Pludselig stod jeg med en manual i hån-
den, hvori der stod hvordan jeg kunne ud-
danne mig selv og hesten til et højere ni-
veau. Indtil nu havde jeg bare redet rundt, og 
gjort hvad jeg havde fået fortalt eller hvad 
jeg selv troede var korrekt. Det slog mig 
meget hurtigt, hvor simpelt det lød i teorien 
og hvor svært det var i praksis og det var/er 
nok en årsagerne til at det til stadighed fasci-
nerer mig!!!  
Efter 15 år i branchen vil jeg langt fra kalde 
mig selv for udlært, selvom jeg faktisk har et 
stykke papir, der siger jeg er det. Jeg bliver 
ved med at genopdage nye ting og udvikle 
mig som rytter, og især har det sidste år i 
Tørring skubbet mig videre. Det er et fak-

tum, at hvis man går til ridning 1 gang om 
ugen så lærer man langsommere end hvis 
man går til ridning 3 gange om ugen. Inden 
jeg kom til Tørring red jeg pga. mange andre 
arbejdsopgaver måske maksimalt 5-6 heste 
om dagen, hvor jeg pt. rider jeg mellem 12 
og 13 pr dag. Derfor et det jo også logisk, at 
min udvikling som rytter accelererer igen 
netop nu. Selvfølgelig udveksler Torben og 
jeg tanker og idéer i løbet af hverdagen, men 
decideret undervisning forekommer ikke så 
ofte. 
Jeg tænker nogle gange på, hvordan det kan 
være at jeg stadig synes det er spændende at 
arbejde med heste og ryttere, når nu man-
ge af mine kollegaer giver sig til noget andet 
efter en årrække. Man kan da godt gøre sig 
nogle bekymrende tanker, når jeg nu har 
svært ved at nævne specielt mange aldrende 
professionelle, som stadig lever af at ride og 
undervise. Mange mister passionen for ar-
bejdet og jeg kan selvfølgelig heller ikke 
påstå, at jeg ikke selv havner i samme fælde. 
”Jeg vil” dog mene, at det ikke sker lige fo-
reløbig. Passionen for mig ligger heller ikke 
længere kun i at lære en hest at gå til bidet 
og springe højt. Min passion ligger bl.a. i, at 
jeg kan mærke, at jeg bliver et bedre menne-
ske ved at arbejde med hestene. Med fare for 
at lyde som en frelst, så vil jeg påstå at jeg 
gennem arbejdet med hestene bl.a. har opnå-
et større ydmyghed, selvkontrol, vilje og 
tålmodighed. Dyder jeg bestemt ikke besad 
for mange af da jeg var en ung knægt! 
Jo mere erfaring jeg gennem tiden har fået 
ved at arbejde med hestene, jo bedre er jeg 
også blevet til at pege fingre ad mig selv og 
tage ansvar for, hvorfor tingene ikke lige 
lykkedes. Også i livet uden for ridningen er 
jeg blevet bedre til at stille mig selv de rigti-
ge spørgsmål.  
Et andet sted min passion er placeret er i 
undervisningen. At lære unge som gamle at 
ride er svært nok, men det er egentlig kun et 
bump på vejen. Det jeg virkelig synes er 
sjovt og som giver mig noget tilbage som 
menneske, er når jeg kan lære dem jeg un-
derviser at få den samme tilgang til heste/
ridning som mig selv. Uden at bilde hverken 
mig selv ind eller andre at jeg sidder med 
alle svarene, så tror jeg selv på, at de tanker 
jeg gør mig er sunde og rigtige. Mit mål med 
min undervisning er at få folk til at tænke 
ridning i stedet for bare at ride, og lykkedes 
det, så er jeg kommet langt.  
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om TØRK’s nyhedsbrev 
 

Velkommen til Tørring Rideklubs nyheds-
brev - Nr. 1! Vi håber, at du vil finde både 
information, inspiration og relevante indlæg 
interessante - og opfordre andre til at tilmel-
de sig TØRKs nyhedsbrev. 
”Den gode historie” skal ud… Vi brænder 
for at  fortælle om de gode oplevelser, tiltag, 
minder, erfaringer, aktiviteter, resultater og 
om din og min klub; Tørring Rideklub! 



Jeg tror alle mennesker som brænder tilpas 
meget for deres arbejde, om det er en læge, 
en skolelærer eller en professionel sports-
mand/kvinde vil give mig ret i at man næ-
sten kan sidestille tilgangen til arbejdet med 
tilgangen til livet! De dyder jeg lægger vægt 
på i mit arbejde er de samme dyder jeg for-
søger at leve efter hjemme sammen med min 
kone og børn. Jeg tror det er meget vigtig 
her i livet at være passioneret omkring et 
eller andet. Om det er dit arbejde, din sport 
eller din familie så går det ud på et. Stopper 
man op for at tænke hvad din passion har 
give dig tilbage, så kan det næsten kun være 
positivt. Det er i hvert fald det jeg kom frem 
til, da jeg skulle skrive dette lille indlæg.  
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Ved Christian Petersen 
 

Intensiv, individuelt, målrettet dressur og 
spring kursus for dig - som vil lidt eller me-
get mere ved Christian Petersen fredag 4. og 
lørdag 5. juni. For alle ryttere (ligegyldig 
hvad klub) både med og uden egen hest/
pony. Formålet er, at alle deltagere opnår en 
teoretisk forståelse for de problemer, som 
kan opstå i hverdagen og samtidigt opstille 
simple praktiske løsninger. At få en åben og 
ærlig snak omkring rytterens ambitioner og 
drømme og forsyne rytteren med redskaber, 
så de kan opnås. Den teoretiske undervis-
ning vil foregå fælles i lokale og den prakti-
ske undervisning vil foregå som enetime til 
hest. Al undervisningen vil foregå i øjenhøj-
de og vil endvidere være aldersrelateret. 
Dvs. at børn og unge også er meget velkom-
ne. Tilmelding: toerringrideklub@sport.dk. 
Pris 500,- incl. frokost lørdag. 
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- ikke kun for medlemmer  
 

Som et nyt tilbud tilbyder Tørring Rideklub 
sommer rideskole i uge 31 - tirsdag 3.-
torsdag 5. august 2010 i tidsrummet 9.00-
15.00. Medbring selv madpakke og drikke-
varer. 
Sommerskolen er for alle, uanset alder, ni-
veau, behov og forudsætninger. 
Sommerskolens program vil være fordelt på 
rideundervisning, pleje og pasning af heste 
og udstyr, leg, teori, konkurrencer, praktiske 
opgaver og meget mere. 
Pris pr. deltager: 350,- kr. incl. sommerskole 
2010 t-shirt.  
Tilmelding via mail: husk at anfør navn, 
adresse, telefonnr. alder og str. på t-shirt.  
Mail: toerringrideklub@sport.dk   
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Sæt X i kalenderen 
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som hjælper ved landsfinaler/distriktsstævnet  
 

HUSK at al hjælp er god hjælp. 
 
Vi har brug for din hjælp til landsfinalerne 
25.-27. juni, hvor voltigeholdene tager til 
stævne på Vilhelmsborg - og samtidig har en 
mad-salgs-bod. Ring/sms til Charlotte på 
2334-9046 
 
Til august afholder vi distriktsstævne for 
heste både i dressur og spring - og her har vi 
også brug for din hjælp. 
Ring til enten Else Marie på 6174-8238  
eller Charlotte på 2334-9046  
Og hør nærmere eller tilmeld dig som hjæl-
per… og husk at det er sjovt at være hjælper 
og der er masser af opgaver for alle! 


